
Contacto

Teléfono 964494241
Fax 964494128
Correo Electrónico ayuntamiento@canetloroig.es

Dirección Postal

Plaza España, 8
(12350) Canet lo Roig España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 95/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-04-2024 a
las 09:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Canet lo Roig
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://canetloroig.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=79ajDgSw6ioSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación de vivienda mediante el "Plan Recuperem Llars 2022"

La necesidad de rehabilitar está vivienda surge principalmente de las necesidades de servir de vivienda socialDescripción 
para los más necesitados. Por otro lado, existen numerosas deficiencias técnicas y de mantenimiento que se han detectado
y se subsanan en la rehabilitación.
Valor estimado del contrato 63.740,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.126,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.740,74 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Según Pliego de Prescripciones Técnicas.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

C/ Vinaròs, 9
(12350) Canet lo Roig España

Formalización del contrato

Condiciones de Licitación

http://canetloroig.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=79ajDgSw6ioSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 60.553,7 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

RETROSHOVEL, S.L.
NIF B72419658
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda.españa 102 C
(12180) Cabanes (Castellón de la Plana) España

Contacto

Teléfono 964766144
Correo Electrónico admon@retroshovel.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.553,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 73.269,98 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 01
Fecha de Formalización 29/04/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/04/2024

Motivación

Motivación Rehabilitación de vivienda mediante Plan Recuperem Llars 2022
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=81104b0e-f957-4469-b0e6-a18599e595b8


Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica más ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jPgTrV4ybLwXhk1 FZxEyvw%3D%3D

ID 0000013184789 |  2024-000471738 | Tue, 30 Apr 2024 09:59:43:064 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168940385606717860211954283638417402339 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jPgTrV4ybLwXhk1FZxEyvw%3D%3D

